ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

Số:             /UBND-KGVX

V/v triển khai thí điểm cách ly y tế

 các trường hợp F1 tại nhà/nơi lưu trú

trên địa bàn huyện Đồng Hỷ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thái Nguyên, ngày           tháng 11 năm 2021

     Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Công an tỉnh;

- UBND huyện Đồng Hỷ.

Thực hiện Công văn số 5599/BYT-MT ngày 14/7/2021 của Bộ Y tế về

việc giảm thời gian cách ly, thí điểm cách ly y tế F1 tại nhà, quản lý điều trị

bệnh nhân COVID-19; sau khi xem xét đề nghị của UBND huyện Đồng Hỷ

tại Công văn số 1971/UBND-YT ngày 29/11/2021; của Sở Y tế tại Công văn

số 5514/SYT-NVY ngày 30/11/2021 về việc cách ly y tế đối với các trường hợp

F1 tại nhà/nơi lưu trú trên địa bàn huyện Đồng Hỷ, UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Đồng ý chủ trương triển khai thí điểm cách ly y tế các trường hợp F1 tại

nhà/nơi lưu trú trên địa bàn huyện Đồng Hỷ.

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, các đơn vị liên quan

hướng dẫn UBND huyện Đồng Hỷ tổ chức triển khai thực hiện việc thí điểm cách ly

y tế các trường hợp F1 tại nhà/nơi lưu trú đảm bảo theo đúng quy định hiện hành;

chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra chính quyền địa phương trong công tác triển khai

thực hiện.

3. UBND huyện Đồng Hỷ chịu trách nhiệm chỉ đạo triển khai, quản lý,

giám sát việc thực hiện cách ly y tế các trường hợp F1 tại nhà/nơi lưu trú

đảm bảo tuyệt đối an toàn phòng chống dịch COVID-19; tổ chức đánh giá kết quả

thực hiện (tính đến ngày 31/12/2021) và báo cáo đề xuất giải pháp thực hiện trong

thời gian tiếp theo, gửi Sở Y tế tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, các cơ quan, đơn vị, địa phương

chủ động phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- CT và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Trung tâm Chỉ huy PCD COVID-19 tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.
           Chiptq.CV.354/T11  [[ơ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Đặng Xuân Trường

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-11-30T19:11:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Phùng Thị Quỳnh Chi<chiptq.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T16:20:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Thị Thu Hường<huongvt.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T20:06:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Xuân Trường<truongdx@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T20:16:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vanthu.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T20:16:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vanthu.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T20:17:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vanthu.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!